
 

 

 

 

                                                                                                                                  
 

                                                                COMUNE DI SAMBUCA DI SICILIA      

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

--------o-------- 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE E SCOLASTICA 

                                                        
                                                    DETERMINA DI LIQUIDAZIONE             

N.143 del 18/12/2019       

Area servizi Socio-

Assistenziale 
 

N.  1310             (gen.)   

del 31/12/2019 

 

Liquidazione fattura  relativa a corrispettivo contrattuale per servizio 

pubblico urbano   4^  trimestralità. Anno 2019  

Coop. Autotrasporti Adranone.  

 

 

C.I.G - 71224553CD 

 L’anno Duemiladiciannove il giorno 18 del mese di dicembre. 

I L   CAPO   AREA 

Premesso:  

 che l’art. 27 comma 6, della l.r. 22.12.2005 n. 19, stabilisce che le concessioni in atto vigenti 

accordate dalla Regione e dai Comuni ai sensi della legge 28/09/1939 n. 1822 sono trasformati in 

contratti di affidamento provvisorio della durata di trentasei mesi; 

- Con contratto di affidamento Provvisorio del 11 dicembre 2007, debitamente registrato a 

Sciacca presso l’Agenzia delle Entrate in data 18/01/2008 al n.36-Serie I, è stato affidato alla 

Società Coop.Autotrasporti Adranone s.r. l. con sede legale in C/so Umberto I, n.190 Sambuca 

di Sicilia il servizio di trasporto pubblico locale in autobus,per le autolinee esercitata in regime 

di concessione; 

- Che l’Assessorato Regionale Turismo, Comunicazioni e Trasporti, Dipartimento Trasporti con 

propria nota prot. 200/servizio 1 del 06/062007 chiede l’istituzione dei capitoli di bilancio, di 

entrata e di spesa specificatamente vincolanti al pagamento dei corrispettivi dei prescritti 

contratti di affidamento provvisorio; 

Visto il D.D.S n.3083/S1  con la quale il Dirigente Reg.le delle  Infrastrutture e della  Mobilità 

decreta di cui all’art.27,comma 6, della legge regionale 22/12/2005, n.19 in favore del Comune di 

Sambuca di Sicilia la somma complessiva di € 50.430,17 I.V.A compresa, quale 4^  trimestralità 

del corrispettivo  contrattuale per l’anno 2019; 

Visto il provvisorio in entrata  n.1654  emesso il  10/12/2019   di € 50.430,17  iva compresa, quale 

4^ trimestralità 2019;  

Vista la determina del Capo Area n.51 del 03/10/2019 “impegno di spesa relativo a corrispettivo 

contrattuale per il servizio pubblico urbano 3^ trimestralità. Anno 2019 Coop. Autotrasporti 

Adranone”; 

Vista la fattura n. 2/153   del 13/12/2019   di € 50.430,17 emessa dalla Coop.Autotrasporti 

Adranone prot.n.14121 del 16/12/2019; 

Dato atto che i dati Amm./Cont.contenuti nella fattura corrispondono a quanto stabilito dall’art.191 

modificato dal D.Lgs.118/2011 comma 1; 

Visto il D.U.R.C che attesta la regolarità contributiva della ditta, con scadenza validità il  

31/03/2020; 



Dato atto che per detto pagamento è stata effettuata la verifica ai sensi dell’art.48-bis del 

D.P.R. n.602/1973 dalla quale risulta che la ditta è “soggetto non inadempiente”; 

Dato atto che è stato attribuito il codice identificativo gara: 71224553CD; 

Visto il regolamento di contabilità. 

Vista la delibera esecutiva di G.M. n.51 del 29/03/2019 “Approvazione P.E.G. Esercizio 

finanziario 2019/2020/2021;   

Vista la legge n.142/90 come recepita con la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni in premessa; 

liquidare in favore della Coop.Autotrasporti Adranone con sede in Sambuca di Sicilia Corso 

Umberto I n.190 -92017 C.F. P.Iva  92006260845  fattura n.2/153  del di € 50.430,17; 

Dare atto che la somma di  € 50.430,17 grava  al capitolo 10450501/1 bil.2019 

imp.2019/725/2019 acc.2019/358 “corrispettivo contrattuale per il servizio pubblico urbano 4^ 

trimestralità. 

La ditta, ai sensi del D.L.12/11/2010 n.187, e pena nullità assoluta, assume tutti gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari. 

Il Responsabile del Servizio/Settore/Procedimento, verificato che non sussistono a suo carico 

situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del procedimento, ai sensi artt.5 e 6 della L.R. 

n.10/1991 e dell’art. del D.P.R. 62/2013, procede all’adozione del presente atto. 

Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati ed esecutivi ai sensi di legge e 

verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorno consecutivi 8L.n.69/20099 e sul sito internet 

di questo Comune entro giorni 7 dall’emanazione (art.6 L.R.11/2015) 

 

Per quanto di competenza viene inviata  

all’ufficio ragioneria e segreteria 

 

                    

                                                                                                                                    

                     F.to 

                             

                               

               

 

 

                     

                                    Dott.ssa Maria Audenzia Montana                                     IL CAPO AREA 

                        Dott.ssa Maria Audenzia Montana         

                            IL CAPO AREA 

                        Dott.ssa Maria Audenzia Montana         

                            IL CAPO AREA 

                        Dott.ssa Maria Audenzia Montana         

              L’Istr.Amm.                                                                       

           Alfonsa Nuccio       

                      

                                                                                                                      F.to   

                                                                                                                 Il Capo Area  

                                                                                                 Dott.ssa Maria Audenzia Montana             

 

                                                                       

                      Ufficio di Ragioneria  

                      Visto di Concordanza 

Ai sensi dell’art.184 del D.lgs.267/2000 comma 4 

                                       Si Attesta   

La concordanza dei dati contabili iscritti nella contabilità  

Finanziaria dell’Ente  

             F.to             

L’Istruttore Contabile              

Rag.Giovanni Riggio                                   F.to            

                                               Il Capo Dell’Area Finanziaria 

                                              Dott.ssa Rosa   Maria Friscia 

               
 


